
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 579 DEL 14-12-2022
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 261 del 14-12-2022

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA FORMAZIONE WEBINAR MIRA

  
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

PREMESSO che il 03/02/2020 è stata fornita la formazione tramite webinar MIRA;
Visto l’atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 30 del 16/08/2022, esecutivo, di approvazione del
bilancio di previsione per il periodo 2022/2024;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 25 agosto 2022, di approvazione del PEG;
Vista la Fattura n.365 del 30/06/2020 emessa dalla società Mira formazione;
 Visto l’art.17-ter del D.P.R. 26  ottobre 1972 n. 633, introdotto dall’articolo 1, comma 629, lettera b)
della legge 23 dicembre 2014, n. 190, che dispone che, per le cessioni di beni e le prestazioni di servizi
effettuate nei confronti degli enti pubblici territoriali,detti enti “ anche se non sono debitori ai sensi
delle disposizioni in materia di imposta sul valore aggiunto, l’imposta è in ogni caso versata dai
medesimi secondo modalità e termini fissati con decreto del Ministero dell’Economia e delle finanze”.
Dato atto che il meccanismo della scissione dei pagamenti riguarda tutti gli acquisti delle pubbliche
amministrazioni individuate dalla norma, sia quelli effettuati in ambito non commerciale ossia nella
veste istituzionale che quelli effettuati nell’esercizio dell’attività d’impresa;
Considerato che l’articolo 1, comma 631, della legge n. 190 del 2014 stabilisce che il meccanismo
della scissione di pagamento, trova applicazione per le operazioni per le quali l’imposta sul valore
aggiunto è esigibile a partire dall’1Gennaio2015;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
Visto il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il D. Lgs. n.118/2011;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. n.10/1991 le motivazioni di fatto e di diritto
esposte in premessa;
DI EMETTERE mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 50,00  imputando la somma
sul Cap 520/1  macro aggregato 01.08.1.103 del bilancio  di previsione 2022/2024 alla società Mira
formazione, iva INCLUSA .
DI LIQUIDARE la somma di € 50,00   in favore della società Mira formazione  con sede ad Ancona
(AN), Via I Maggio, 142/B cap 60131 per  la formazione IMU ;
  DI ESTINGUERE il mandato di pagamento di € 50,00,    in favore della società Mira formazione
 con sede a Ancona (AN), Via I Maggio, 142/B cap 520/1  mediante accredito bancario sul conto
corrente bancario acceso presso Istituto Banca CARIGE S.P.A.  recante il seguente codice IBAN
IT31E0617502607000000717580;
   TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
personale per gli adempimenti di competenza.

 
PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.

Villalba, 13-12-2022                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA II
       Dott. Gioacchino Di Baudo 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 579/2022



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Villalba, 14-12-2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 579/2022


